
Hebesatzsatzung
der Stadt Amorbach 

Aufgrund der §§ 25 Grundsteuergesetz und 16 Gewerbesteuergesetz erlässt die Stadt Amorbach 
folgende Hebesatzsatzung:

§ 1

die Steuersätze (Hebesätze) für nachstehende Gemeindesteuern werden wie folgt festgesetzt:

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe (A)   380       v. H.
b) für die Grundstücke (B)                                       380       v. H.

2. Gewerbesteuer                                                380       v. H.

§ 2

Diese Hebesatzsatzung tritt mit Wirkung vom 01. Januar 2010 in Kraft.

Amorbach, 11.06.2010
Stadt Amorbach

gez.

Peter Schmitt

1. Bürgermeister


